
معیار بازگشت اعتماد به بازار سرمایه

مهم ترین متغیری که این روزها در بازار ســهام ایــران باید مورد توجه قرارگیرد، حجم 
و ارزش معاملات بازار اســت که اهمیت بســیار زیادی دارد. حجم معاملات بازار باید 
به حدی برســد که ریســک نقدشــوندگی را برای ســهامداران از بین ببرد. این محدوده 
در شــرایط فعلــی بین 18 تــا 20 هزار میلیارد تومــان در روز اســت. درصورتی که حجم 
روزانه معاملات به این ارقام افزایش یابد موجب می شود تا درکنار از بین رفتن ریسک 
نقدشوندگی دوباره اعتماد به بازار بازگردد تا بتدریج روند نزولی شاخص متوقف شود. 
هرچند درباره آینده رقم شاخص کل بورس اعداد و ارقامی ارائه می شود، اما باید گفت 
هیچ یک از این اعداد پایه علمی و دقیقی ندارد. بخصوص اینکه این روزها مبانی مالی 

رفتاری بیشترین سهم را در روند حرکتی شاخص بورس دارد. 
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بازار روسیه را تجار ما جدی بگیرند

سه راهکار بهبود بازار سرمایه
صفحه 8 را بخوانید
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 کشف میدان گازی در دریای سیاه چه تأثیری 

بر روابط ایران با ترکیه می گذارد
کشــف یــک میــدان گازی در ترکیــه و اظهــارات معــاون نخســت وزیر عــراق در 
خصوص تلاش این کشــور برای کاهش وابســتگی به انرژی دیگر کشــورها، توجه 
 رســانه های جهــان را بــه بــازار کوچــک گاز صادراتــی کشــور جلــب کــرده اســت. 
بــه طوری کــه این موضوع را نتیجه فشــارهای امریکا می داننــد و می گویند که دو 
مشــتری اصلی گاز ایران برای حفظ همکاری خود با امریکا در حال برنامه ریزی 

هستند و در میان مدت این اتفاق رخ خواهد داد. اما چاره چیست؟ 

آمادگی کامل نظام بانکی برای اجرای طرح اعطای 
تسهیلات ودیعه مسکن

نظام بانکی کشور برای اجرای طرح اعطای تسهیلات ودیعه مسکن به مستأجران 
کم  درآمــد، تمــام اقدامــات لازم را انجام داده اســت و با ایجاد دسترســی کامل به 
ســامانه معرفــی متقاضیــان توســط وزارت راه و شهرســازی، فرآینــد اعطــای این 
تســهیلات آغــاز خواهــد شــد. بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک مرکزی، بــا توجه 
بــه گرانی هــای اخیــر در بخش مســکن و لزوم ایجاد ثبــات در بازار اجاره مســکن و 
حمایــت از مســتأجران کم درآمــد و همچنیــن پیــرو مصوبات ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونــا مبنی بر اعطای تســهیلات بــه مســتأجران از محل بخشــی از منابع مالی 
اختصاص یافته به ستاد ملی مقابله با کرونا، تاکنون بانک مرکزی ضمن برگزاری 
جلســات متعــدد، تمــام اقدام هــای لازم همچــون تعییــن ســهمیه های بانکــی و 
اســتانی و ابلاغ دســتورالعمل  مربوطه به بانک های عامل را انجام داده اســت. بر 
این اســاس، پس از ایجاد دسترســی کامل بانک های عامل به ســامانه وزارت راه و 
شهرســازی به عنوان متولی ثبت نام، کنترل و پالایش متقاضیان، بانک های عامل 
آمادگی خواهند داشــت تا از طریق شــعب یا سرپرســتی بانک ها نسبت به اعطای 
تســهیلات اقدام کنند. شایان ذکر است با تصویب ســتاد ملی مقابله با کرونا مقرر 
شده است که به گروه های هدف و خانوارها در زمینه ودیعه مسکن مساعدت هایی 
از محل بخشی از منابع مالی اختصاص یافته از محل تلفیق منابع آزاد شده ناشی 

از کاهش نرخ ذخیره قانونی و منابع شبکه بانکی اختصاص یابد.
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علی اسلامی بیدگلی
کارشناس ارشد بازار سرمایه

 معاون توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت
در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

از سوی رئیس سازمان بورس اعلام شد
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